
Salvia acuminata

čeleď: Lamiaceae
oblasti: Peru

Roste v Peru v podobě keře, který může být i mírně šplhavý. Povrch je lepivě žláznatě ochlupený.
Listy jsou srdčitě vejčité, špičaté až ocasovité, vroubkované, na horní straně draslavé, dlouhé 10 -
30cm, široké 6 - 13cm, spodní strana ochlupená, síťovitě žilnatá a řapíky jsou dlouhé 3 - 8cm. Květy
vyrůstají po 6ks na až 2,5cm stopce v 2 - 4cm oddálených klubíčkách, listeny jsou podlouhlé,
špičaté, opadavé, dlouhé 1 - 3cm, kalich má délku do 3cm, za plodu je trubkovitý, dlouhý 2,5cm,
pysk špičatý, dlouhý 8mm, spodní zuby jsou prakticky srostlé, koruna červená, trubka dlouhá do
5cm, uvnitř hladká a pysky jsou dlouhé 1 - 1,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salvia acuminata
https://www.rostliny.net/celed/Lamiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

